
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 

 

 
DECRETO SINDACALE 

 
N. 34 DEL 07/07/2023                                         PROT. N. 31088/2023 

 
 

OGGETTO: Proroga incarico Organismo indipendente di Valutazione dr.ssa Anna 
Terzuolo sino al 31.10.2023.           

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che il D.Lgs. 150/2009 prevede la costituzione da parte di ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, di un 
Organismo indipendente di valutazione (OIV); 
 
Considerato che l’attuale Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi prevede all’art. 
11 comma 1 che l’Organismo indipendente di valutazione della performance (O.I.V.) del 
Comune di Arona è organo monocratico, esterno all’Amministrazione Comunale; 
 
Richiamato il precedente Decreto Sindacale n. 8/2021, con il quale si individuava il Dr. Danilo 
Grimaldi - DASEIN srl - Consulenza Ricerca Formazione di Torino, nato il 17.06.1952 a Torino, 
quale unico componente dell’Organismo Indipendente di valutazione sino al 31.12.2023; 
 
Preso atto delle dimissioni presentate dal Dr. Danilo Grimaldi decorrenti dal 01.03.2023; 
 
Dato atto che in sostituzione del suddetto, con precedente decreto sindacale n.  10/2023 si 
individuava la Dr.ssa Anna Terzuolo, appartenente al medesimo gruppo di lavoro del DR. 
Grimaldi presso la società DASEIN srl - Consulenza Ricerca Formazione di Torino, quale unico 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Arona dall’01.03.2023 
sino al 30.06.2023; 
 
Tenuto conto che alla data attuale, nelle more della conclusione della procedura selettiva per 
individuare un nuovo Organismo Indipendente di Valutazione appena avviata, risulta opportuno 
procedere alla conclusione di alcuni procedimenti pendenti che vedono coinvolto l’attuale O.I.V.  
e che sono necessariamente da concludere in tempi brevi;  
 



Preso atto inoltre della disponibilità della dr.ssa Anna Terzuolo alla prosecuzione dell’incarico in 
oggetto sino al 31.10.2023; 
 
Visto il curriculum vitae della Dr.ssa Terzuolo, nata a Torino il 09/04/1969, la quale opera in 
nome e per conto della Società DASEIN Srl, con sede legale in Torino, in possesso dei requisiti 
di professionalità e considerata la specifica esperienza maturata nell’esercizio delle funzioni 
attinenti la valutazione ed il controllo; 
 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, di confermare la nomina della Dr.ssa Anna Terzuolo, 
nata a Torino il 09/04/1969, quale unico componente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione del Comune di Arona sino al 31.10.2023. 

                    
 
 
Arona, lì 07 luglio 2023 
 
 

                                                                                          Il Sindaco 
    Federico Monti 

                              firmato digitalmente 
 


